S. Joan. Damasc., lib. iv, cap. 17, *De fide orthodoxa* : Τὰ τῶν ἀγίων ἀνθρώπων ἀνδραγαθήματα ἐπαλειφόντα ἡμᾶς πρὸς ἀνδρείαν καὶ ζῆλον καὶ μίμησιν τῆς αὐτῶν ἀρετῆς, καὶ δόξαν Θεοῦ.

Col. 644 A 5. Mirum institutionem Esseniorum, cujus in Pentateucho nullum reperitur vestigium, a Philone referri ad Moysen : verum est, juxta Plinium in citatione quæ modo sub oculis ponetur, eos a multis existere sæculis Theophrastemque, quem citat Porphyrius, *De abstinentia*, lib. ii, cap. 26, complecti e » sub communi denominatione Judæorum ; quod enim dicit de iis solum intelligi potest, nimirum : « Abstinerere eos ab esu victimarum, qua arunt per noctem, ne hoc videat sol (παρόπτης). » Potest igitur existimari, eorum existentiam, ut innosceret paganismus, epocha tam veteri quam illa qua vivebat Theophrastus, ad multo ante Christum annos esse referendum. — Quæstio est qua ratione factum fuerit apostolos de iis omnino siluisse ; mihi haud difficilis responsio videtur : Essenii apud Judæos, ut monachi apud Christianos, classem effecit mere singularem et ab aliis distinctam quæ præceptis generalibus quibus obligantur Christiani praxēs quasdam piās superaddidit quibus se subjecerit tenentur pauci ; quæque, si nimum proficeret, conturbaret societatem. Christus huic generi hominum attendebat dum loqueretur de iis qui ut celum lucrantur, fiebant eunuchi. Sed jaciendo Christianismi fundamenta ad quem vocantur omnes, non nobis potuit imponere has mere singulares et excentricas praxēs quæ ipse se robusto diversarum religionum trunco inserunt. Philo decem millia recenset, μυρίους· vagus hic numerus admodum.

Plinius, lib. v *Natur. histor.*, c. 17, paucis verbis hanc Esseniorum existentiam describit, quorum vite genus huic assimilandum est quod ducitur in recentiorum ætatum monasteriis : « Gens sola et in toto orbe præter cetera mira, sine ulla femina, omni venere abdicata, sine pecunia, socia palmarum, in diem ex æquo convenarum turba renascitur, large frequentantibus quos vita fessos ad mores eorum fortune fluctus agitat. Ita per sæculorum millia (incredibile dictu) gens æterna est in qua nemo nascitur. »

Ibid. 9. cod. 466 omittit ὁμολογίας.

Ibid. C 4. Pro ἡ scriptis καὶ· falso enim asseritur minus professe corpori gymnasticam artem quam sedentarii labores cœnobitarum : mens sane fuit auctori nostro contrarium dicere.

Ibid. D 5. Ἀρρωστίζω 465, 466, pro νόσον ; 468, ἀρρ. φυγῆς καὶ σ. ἐκτ.

Col. 644 A 2. Ἐβελήση 468.

Ibid. 10. Προνοίας 467.

Ibid. B 9. Ἐσλαλεῖ 465.

Ibid. 13. Αἰλιθε γεγονόσ 468.